
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

04.08.2015       № 155 
 

О внесении изменений в Административный регламент 

«Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах ЗАТО г. Островной»,  

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной 

от 31.05.2012 № 111 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», протестом 

Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных 

объектах от 25.06.2015 № 1-6/7-2 и в целях приведения муниципального правового 

акта органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной в соответствие 

действующему законодательству, Администрация ЗАТО г. Островной   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент «Осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах ЗАТО 

г. Островной», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 31.05.2012 № 111, следующие изменения: 

 1.1. В тексте Административного регламента слово «сектор»  

в соответствующем падеже заменить словом «отдел» в соответствующем падеже. 

 1.2. Пункт 1.2 изложить в редакции: 

 «1.2. Наименование органа Администрации ЗАТО г. Островной, 

непосредственно осуществляющего муниципальный контроль, – отдел 

организационно-правовой работы (далее – Отдел или орган муниципального 

контроля). 

 Перечень должностных лиц Отдела, уполномоченных на проведение проверки: 

 – начальник отдела администрации; 

 – главный специалист. 

 При исполнении муниципальной функции Отдел взаимодействует с: 

 – Министерством транспорта и связи Мурманской области по вопросам 

получения консультаций в сфере дорожной деятельности; 

 – органами прокуратуры по вопросам согласования проведения проверок; 

 – органами внутренних дел для оказания содействия при проведении проверок; 

 – муниципальными организациями ЗАТО г. Островной.». 



 1.3. Абзац второй пункта 3.2.5 изложить в редакции: 

 «Основания для проведения внеплановой проверки, а также организация  

и проведение внеплановой проверки в отношении юридического лица или 

индивидуального предпринимателя установлены статьѐй 10 Закона № 294-ФЗ.». 

 1.4. В пункте 3.4.3: 

- абзац двенадцатый изложить в редакции: 

 «К акту проверки прилагаются протоколы отбора образцов продукции, проб 

обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, 

протоколы или заключения проведенных исследований, испытаний и экспертиз, 

объяснения работников юридического лица, работников индивидуального 

предпринимателя, на которых возлагается ответственность за нарушение 

обязательных требований или требований, установленных муниципальными 

правовыми актами, предписания об устранении выявленных нарушений и иные 

связанные с результатами проверки документы или их копии.»; 

- после абзаца двенадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:  

 «Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых 

проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, 

изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении 

выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки 

вправе представить в орган муниципального контроля в письменной форме 

возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания  

об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При 

этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить  

к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких 

возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в 

Отдел.». 

 1.5. В пункте 3.4.5: 

 - в абзаце первом слово «обязаны» заменить словом «вправе»; 

 - абзац третий после слов «индивидуального предпринимателя» дополнить 

словами «(при наличии печати)». 

 1.6. Раздел 4 дополнить пунктом 4.4 следующего содержания: 

 «4.4. О мерах, принятых в отношении виновных в нарушении законодательства 

Российской Федерации должностных лиц, в течение десяти дней со дня принятия 

таких мер орган муниципального контроля обязан сообщить в письменной форме 

юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, права и (или) законные 

интересы которых нарушены.». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования  

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

Глава администрации          С.Е. Богданова 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

